5

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]28 июня 2021 г.                             г. Ставрополь                                           № 576

О внесении изменения в Прогнозный план (программу) приватизации               муниципального имущества города Ставрополя на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года            № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 71 Устава муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, решением Ставропольской городской Думы от 27 ноября 2013 г. № 428 «Об утверждении Положения                                о приватизации муниципального имущества города Ставрополя» Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Ставрополя на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный решением Ставропольской городской Думы от 09 декабря 2020 г. № 504 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города Ставрополя на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», изменение, изложив его в следующей редакции:

«ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
(программа) приватизации муниципального имущества
города Ставрополя на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

РАЗДЕЛ I
Основные направления реализации политики города Ставрополя
в сфере приватизации муниципального имущества в 2021 году и
плановом периоде 2022 и 2023 годов

Основными направлениями приватизации муниципального имущества города Ставрополя в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов являются:
повышение эффективности управления муниципальным имуществом города Ставрополя;
формирование доходной части бюджета города Ставрополя.
РАЗДЕЛ II
Муниципальное имущество города Ставрополя, приватизация которого планируется в 2021 году

Перечень
иного муниципального имущества города Ставрополя, которое планируется приватизировать в 2021 году путем продажи на аукционе, посредством публичного предложения

	№
п/п
	Наименование объекта, назначение объекта
	Местонахождение, характеристика объекта, кадастровый номер

	1
	2
	3

	1.
	Нежилое помещение, нежилое помещение
	Ставропольский край, город Ставрополь,
проезд Братский, 20, помещения № 8‒13, 15, 16, 20, 21, площадью 112,9 кв.м, этаж: 0 (подвал), кадастровый номер 26:12:011205:400

	2.
	Нежилые помещения,
нежилое помещение

	Ставропольский край, город Ставрополь,
улица Доваторцев, 41/1, помещения № 1, 2,
4‒10 в литере А, площадью 53,6 кв.м,
этаж: 0 (подвал), кадастровый номер 26:12:011604:5373

	3.
	Нежилое помещение, нежилое помещение
	Ставропольский край, город Ставрополь,
улица Ленина, 318/4, помещения № 67‒74,
82‒91, площадью 354,1 кв.м, этаж: подвал, кадастровый номер 26:12:030114:1088

	4.
	Нежилое,
нежилое помещение
	Ставропольский край, город Ставрополь,
улица Орджоникидзе, 83, помещение № 7
в литере А, площадью 24,3 кв.м,                          этаж: 0 (цокольный этаж),
кадастровый номер 26:12:022314:583

	5.
	Нежилое,
нежилое помещение
	Ставропольский край, город Ставрополь,
улица Орджоникидзе, 29, помещение № 11
в литере М, площадью 54,9 кв.м, этаж: 1,
кадастровый номер 26:12:022318:778

	6.
	Нежилые помещения, нежилое помещение

Нежилое помещение, нежилое помещение
	Ставропольской край, город Ставрополь,                улица Тухачевского, 3/2, помещения № 1,
71, 72 (литер А), площадью 79,3 кв.м,
этаж: 0 (подвал), кадастровый номер 26:12:011604:5420
Ставропольский край, город Ставрополь,
улица Тухачевского, 3/2, помещение № 2                    (литер А), площадью 56,3 кв.м, этаж: 0 (подвал), кадастровый номер 26:12:011604:5419

	7.
	Нежилое помещение, нежилое помещение
	Ставропольский край, город Ставрополь,
проезд Гвардейский, 7, помещения № 238, 239
в литере А, площадью 17,7 кв.м, этаж: 1,
кадастровый номер 26:12:030306:811

	8.
	Мастерская,
нежилое помещение
	Ставропольский край, город Ставрополь,
проезд Братский, 18, помещения № 11‒18,
134‒143, площадью 185,1 кв.м, этаж: подвал, кадастровый номер 26:12:011205:822

	9.
	Нежилое,
нежилое помещение
	Ставропольский край, город Ставрополь,
проезд Врачебный, 49, помещения № 7‒12, 64
в литере А, площадью 99,8 кв.м,
этаж: 0 (полуподвал), кадастровый номер 26:12:030717:644

	10.
	Нежилые помещения, нежилое помещение
	Ставропольский край, город Ставрополь,
улица Добролюбова, 19, помещения № 35‒52 литера А, площадью 215,2 кв.м, этаж: 0 (подвал),
кадастровый номер 26:12:030210:799

	11.
	Нежилое,
нежилое помещение
	Ставропольский край, город Ставрополь,
улица Объездная, 1а, помещения № 14, 15, площадью 34,8 кв.м, этаж: 0 (подвал), кадастровый номер 26:12:030316:333

	12.
	Административное, нежилое помещение
	Ставропольский край, город Ставрополь,
улица Пушкина, 63/1, помещения № 1, 2 под А (0 этаж), площадью 44,1 кв.м, этаж: 0, кадастровый номер 26:12:000000:5141

	13.
	Нежилые помещения, нежилое помещение
	Ставропольский край, город Ставрополь,
улица Ясеновская, 56, помещения № 1‒4
лит. А2, помещение № 5 лит. а7,
площадью 135,7 кв.м, этаж: 0,                      кадастровый номер 26:12:022314:498

	14.
	Нежилое помещение, нежилое помещение
	Ставропольский край, город Ставрополь, проспект Юности, 36, помещения № 1, 7‒15,
площадью 136,7 кв.м, этаж: подвал,  кадастровый номер 26:12:010305:4483

	15.
	Нежилые помещения, нежилое
	Ставропольский край, город Ставрополь,
проезд Энгельса, 25, помещения № 1, 2, 8‒12 в литере А, площадью 199,1 кв.м, этаж: 0 (подвал), кадастровый номер 26:12:030703:1388

	16.
	Нежилое,
нежилое помещение
	Ставропольский край, город Ставрополь,
улица Ленина, 268, помещения № 107‒116, площадью 79,7 кв.м, этаж: 0 (подвал), кадастровый номер 26:12:030211:1746

	17.
	Нежилые помещения, нежилое помещение
	Ставропольский край, город Ставрополь,
улица Л. Толстого, 51А, помещения № 4‒6,
42‒45, 47, 48, площадью 92,5 кв.м, этаж: 0, кадастровый номер 26:12:011205:795

	18.
	Нежилое помещение,
нежилое помещение
	Ставропольский край, город Ставрополь,
улица Ленина, 450‒450а, помещение № 38,
площадью 16,8 кв.м, этаж: 01,
кадастровый номер 26:12:010525:2043

	19.
	Нежилое помещение,
нежилое помещение
	Ставропольский край, город Ставрополь,
улица Ленина, 450‒450а, помещения № 40, 42, 54, площадью 30,7 кв.м, этаж: 01,
кадастровый номер 26:12:010525:2042

	20.
	Нежилое помещение,
нежилое помещение
	Ставропольский край, город Ставрополь,
проспект К.Маркса, 77, помещения № 1‒11, площадью 117,7 кв.м, этаж: 0 (подвал), кадастровый номер 26:12:022403:1304

	21.
	Нежилое помещение,
нежилое помещение
	Ставропольский край, город Ставрополь,
улица Репина, 75, помещения № 1, 4, 5, 7, площадью 59,1 кв.м, этаж:1,
кадастровый номер 26:12:020725:110

Прогнозируемая сумма доходов в бюджет города Ставрополя                                от реализации имущества, запланированного для приватизации в 2021 году, составит 20 373,00 тыс. рублей (с учетом НДС 20 %).

РАЗДЕЛ III
Муниципальное имущество города Ставрополя, приватизация которого планируется в 2022 году

Перечень
иного муниципального имущества города Ставрополя, которое планируется приватизировать в 2022 году путем продажи на аукционе, посредством публичного предложения

	№
п/п
	Наименование объекта, назначение объекта
	Местонахождение, характеристика объекта, кадастровый номер

	1.
	Нежилое помещение,
нежилое помещение
	Ставропольский край, город Ставрополь,
улица Артема/улица Ленина, 13/300, помещения № 5, 6, площадью 20,7 кв.м, этаж: подвал, кадастровый номер 26:12:030116:495

	2.
	Нежилое помещение, нежилое помещение
	Ставропольский край, город Ставрополь,
улица Артема/улица Ленина, 13/300, помещения № 1‒3, площадью 28,9 кв.м, этаж: подвал, кадастровый номер 26:12:030116:496

Прогнозируемая сумма доходов в бюджет города Ставрополя                         от реализации имущества, запланированного для приватизации в 2022 году, составит 744,00 тыс. рублей (с учетом НДС 20 %).

РАЗДЕЛ IV
Муниципальное имущество города Ставрополя, приватизация которого планируется в 2023 году

Перечень
иного муниципального имущества города Ставрополя, которое планируется приватизировать в 2023 году путем продажи на аукционе, посредством публичного предложения

	№
п/п
	Наименование объекта, назначение объекта
	Местонахождение, характеристика объекта, кадастровый номер

	1.
	Нежилое помещение, нежилое помещение
	Ставропольский край, город Ставрополь,
улица Семашко, дом 14/1, помещения № 66,
70‒73, 76, 125‒134, площадью 220,6 кв.м,
этаж: 1, кадастровый номер 26:12:010517:1301

Прогнозируемая сумма доходов в бюджет города Ставрополя                               от реализации имущества, запланированного для приватизации в 2023 году, составит 5 956,20 тыс. рублей (с учетом НДС 20%).».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Вечерний Ставрополь», размещению на официальном сайте администрации города Ставрополя и               на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».[image: ]

Председатель
Ставропольской городской Думы                                                      Г.С.Колягин
image1.wmf
.